prestação de serviços de licença de uso de software legislativo com suporte técnico, 

nos seguintes módulos: Módulo de tramitação de processo legislativo e administrativo 

com assinatura digital de documentos; Módulo de votação eletrônica e gestão das 

sessões plenárias; e Módulo Portal Web. Valor mensal da licença: R$4.227,81 (quatro 

mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos). Valor do treinamento 

remoto sob demanda: R$169,58 (cento e sessenta e nove reais e cinquenta e oito 

centavos) por hora. Valor do serviço de customização e desenvolvimento sob 

demanda: R$ 187,76 (cento e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos) por hora. 

O Processo nº. 10/2026, Inexigibilidade nº. 07/2026 está em conformidade com a 

Lei 14.133/2021, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, 

que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos.